INDICAÇÃO Nº
3716
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos orçamentários no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) a serem destinados para ampliação do Posto de Saúde José Doce Filho, no Distrito de Agulha, Município de Fernando Prestes/SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende pedidos de autoridades locais, entidades de classe, e munícipes da região.

A ampliação da recém inaugurada unidade de saúde se faz necessária, para que seja disponibilizada um aumento de atendimento ao usuário do SUS, nas áreas de prevenção de doenças e promoção de saúde, pediatra, ginecologia e clínico geral, e atuação na prevenção de doenças e promoção de saúde, pediatra, ginecologia, e clínico geral, promoção da saúde, bem como , realização de pequenos procedimentos.

Portanto, necessária contribuição do Estado para a concretização da obra na Unidade Básica de Saúde do Município de Fernando Prestes.

Certo do acolhimento do presente pedido em razão do interesse público aproveito o ensejo para renovar os meus protestos de elevada estima e consideração, colocando o meu Gabinete à disposição.

Requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Sr. Governador do Estado de São Paulo, para atender e permitir dar continuidade em um trabalho que é de grande importância para os munícipes visando a satisfação e bem estar de todos.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1159135 240913 1236